More, quibus sola fecerunt nomina vires:

Institiā, pietate, fide, quæ Numina nobis

Con-

Conciliant, que nos retinent in pace, valebant
Tu vero, cui nobilitas antiqua Ioannes,
Cinat, cui res opulens, cui fama, decusq;
Multimodum, quamvis ea, que tua primaju-

ventus

Eximiâ cum laude tulit, dimiseris arma,
Non minus es felix: nec enim secordia rupit
Hanc operam. Fortuna fuit, quæ regna guber-

nat,

Quam damnare nefas: magni Fortuna To-
nantis

Est ancilla; Dei nutum cognoscit. & implet.
Sed tamen hoc damnum lucro meliore repen-
dit,

Et facit, ut claris aliquod majoribus addas
Non vulgare decus: nam dum tua provida cura
Hac fieri monumenta jubet (cano namque
tuorum

Te monitore patrum laudes) bens consulit illis,
Et prohibet nasci tantarum oblitia rerum.

Hoc est jure tuum, quod es illustrator avorum:
His titulis, splendore isto fraudabere num-
quam.

Adde, quod in tanto regnorum turbine, rebus
Sors tibi servatis (tecum jam leniter egit)
Tempora, quæ gravibus studiis impendere pos-
sis,

Gallorum sub rege dedit: dedit otia sanctæ

Plena voluptatis, quæ sunt concessa volenti
(Quisquis is est : nam Regis amor completi-
tur omnes)

Degere felices sine seditionibus annos.

Et licet anguigero fueris pars magna senatus
Sub Duce, militia quamquam decoreris equi-
stri,

Non tamen ad sacros clausa est tibi semita fon-
tes.

Nam neque militiam, nec magna negotian-
gum

Explodit virtus : sanctæ verò omnia musæ,
Quæ virtus concedit, amant. lege praterita-
rum

Tempora, & annales rerum, conjuncta videbis
Martia Pieridum studiis, & cantibus arma.
Iulus armorum columen, qui stravit ab oris
Hesperiis, usque ad Tigrim, terramque fretum-
que,

Dum gereret totum bella illa audita per orbem,
Scribendis operam libris dabat. inter Eos
Magnus Alexander populos, arma inter & li-
stes,

Dum litui clangore tonant, incubbit Homen:
Dum manus una tenet gladium, manus altera
librum,

Perlegit armatus pugnas Danaumque Phry-
giumque.

Bella j
Et sim
Ad M
Excita
que
Nam s
Indulj
Qui j
Milita
Mox u
Affitt
Capit
Sicut l
Quan
ung
Invali
Debell
Sfortia
mis
Insubr
Vellet
Suppet
Est pa
Hunc
Fuditi
Troja
Iunxit
Fuditi
Bells

Bella suis igitur non interdicit Apollo,
Et sinit Aonides castris assuescere Musas.
Ad Martem Musasq; simul te gloria patris
Excitat; ipse etenim studium sectatus utrum-

que est.

Nam tener illustri sub p̄ceptore Latino
Indulxit sermoni operam: genitore sub ipso,
Qui fuit armorum nulli splendore secundus,
Militia, & virides bellando exercuit annos.
Mox ubi majori jam major tempore virtus
Affuit; illustres animo versare triumphos
Cœpit, & ad magnos iter est ingressus honores.
Sicut prima leo cum jam pertransiit atas,
Quām primū incurvos duris mucronibus
ungues